
 

Decreto Presidente Giunta n. 112 del 17/05/2013

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 1 Affari generali della Presidenza e collegamenti con gli Assessori

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI DEL VICE PRESIDENTE DELLA GIUNTA

REGIONALE AVV. GIUSEPPE DE MITA. PROVVEDIMENTI CONSEGUENZIALI E

ULTERIORI DETERMINAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2013



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTI 

a. l’art. 122, quinto comma, della Costituzione; 
b. l’art. 47 dello Statuto della Regione Campania che disciplina le attribuzioni del Presidente della 

Giunta regionale; 
c. l’art. 51 e l’art. 53 dello Statuto che disciplinano le attribuzioni della Giunta regionale; 
d. l’art. 46, comma 3, l’art. 47, comma 1, lett. c) e d) , l’art. 50, commi 2, 3 e 4 dello Statuto che 

regolano il procedimento di nomina e revoca dei componenti della Giunta regionale nonché di 
attribuzione degli incarichi all’interno della stessa; 

 
VISTI, altresì 

a. il DPGRC n. 106 del 19 maggio 2010, come rettificato dal successivo DPGRC n. 107 del 
20/05/2010, di nomina dei componenti della Giunta regionale, compreso il Vice Presidente; 

b. il DPGRC n. 109 del 21/05/2010, come modificato con successivi DDPGRC n. 116 del 
21/06/2010, n. 136 del 16/07/2010, n. 237 del 05/11/2011, n. 108 del 11/04/2012 e n. 248 del 
23/10/2012, di ripartizione delle funzioni tra i componenti della Giunta regionale; 

c. i DDPGRC n. 18, 19 e 20 del 23/01/2013 e il DPGRC n. 61, 62 e 63 del 7/03/2013; 
 
VISTA la nota prot. 218/SP del 3 maggio 2013, con la quale l’avv. Giuseppe De Mita, nato a Avellino il 
27 aprile 1968, ha rassegnato le propri dimissioni dalla carica di Vice Presidente della Giunta regionale e 
di Assessore al Turismo e ai Beni Culturali; 
 
RITENUTO di prendere atto delle suddette dimissioni e di dover assumere provvedimenti 
consequenziali; 
 
RICHIAMATI i DDPGRC nn. 250 e 251 del 23/10/2012; 
 
VISTE le sentenze del TAR Campania , sez. I, n. 1985 del 7.4.2011, del Consiglio di Stato, sez. V, n. 
4502 del 27.7.2011, della Corte Costituzionale 5.4.2012, n. 81; 
 
RITENUTO di doversi conformare agli indirizzi enunciati dalle stesse, ed in particolare a quello secondo 
cui il principio della equilibrata presenza di donne e uomini, nella composizione della Giunta, di cui 
all'articolo 46, comma 3, dello Statuto, "non significa 'presenza paritaria', riferendosi, piuttosto, alla 
necessità di evitare eccessi in un senso o nell'altro"; 
 
RITENUTO, conseguentemente, in relazione all'attuale necessità di integrare la composizione della 
Giunta con la nomina di due assessori, di poter applicare i suddetti indirizzi nel senso di attribuire i 
relativi incarichi, rispettivamente, ad un rappresentante di sesso femminile e ad uno di sesso maschile, 
tenuto altresì conto delle peculiari qualità e del curriculum di entrambi i componenti prescelti, che sia per 
i loro connotati intrinseci, sia in considerazione dell'attività svolta e delle responsabilità ricoperte 
nell'ambito del Consiglio regionale, denotano la loro particolare idoneità a svolgere l'incarico di 
assessore; 
 
RITENUTO, pertanto, di nominare componenti della Giunta regionale l’Avv. Daniela Nugnes e l’Avv. 
Fulvio Martusciello, e di attribuire agli stessi, rispettivamente, l’incarico di Assessore all’Agricoltura e di 
Assessore allo Sviluppo economico e alle Attività produttive;  

 
D E C R E T A 

 
1. di prendere atto, con decorrenza 3 maggio 2013, delle dimissioni dell’Avv. Giuseppe De Mita da 

componente e Vice Presidente della Giunta regionale e dall’incarico di Assessore delegato in 
materia di Turismo e Beni culturali, e, per l’effetto, di revocare la delega allo stesso attribuita dall’art. 
1, lettera a. del DPGRC n. 109 del 21/05/2010 s.m.i. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2013



 

 

 
 

2. di nominare Vice Presidente della Giunta regionale il prof. Guido Trombetti, Assessore all'Università 
e alla Ricerca scientifica. 

3. di attribuire, con decorrenza immediata, al dott. Pasquale Sommese, Assessore al Personale e agli 
Enti Locali, anche l’incarico di Assessore al Turismo e ai Beni Culturali, con delega nelle seguenti 
materie:  

• Sviluppo e promozione del turismo; 
• Strutture  ricettive e infrastrutture turistiche; 
• Beni culturali; 
• Studio e ricerche di marketing. 

4. di nominare, con decorrenza immediata, l’avv. Daniela Nugnes, nata a Mondragone (CE) il 22 
novembre 1969, componente della Giunta regionale con incarico di Assessore all’Agricoltura, con 
delega nelle seguenti materie: 

• Sperimentazione, informazione, ricerca e consulenza in agricoltura; 
• Produzione agricola e agroalimentare; 
• Interventi sul territorio agricolo; Foreste, Caccia e Pesca; Piano forestale regionale. 

5. di nominare con decorrenza immediata, l’avv. Fulvio Martusciello, nato a Napoli il 25 maggio 1968, 
componente della Giunta regionale con l’incarico di Assessore alle Attività Produttive, con delega 
nelle seguenti materie: 

• Attività produttive; 
• Sviluppo economico. 

6. E’ disposta l’immediata notifica del presente decreto all’avv. Giuseppe De Mita, all’Avv. Daniela 
Nugnes, all’Avv. Fulvio Martusciello e agli altri componenti della Giunta Regionale. 

7. E’ disposta la comunicazione al Consiglio Regionale del presente provvedimento ai sensi dell’art. 
46, comma 5, dello Statuto.  

8. E’ disposto l’invio del presente decreto all’Ufficio di Gabinetto del Presidente, alle AA.GG.C. 01 e 02, 
al Settore 03 dell’AGC 01 per il seguito di competenza, nonché al B.U.R.C. per la pubblicazione. 
 
 

CALDORO  
 
 
 
 
 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2013


	BURC n. 28 del  27 Maggio 2013

